



The Crescent Textile Mills Limited

Mills & Registered Office  
Sargodha Road,  
Faisalabad, Pakistan  
T:+92-41-111-105-105  
F:+92-41-8786525  
E:crestex@ctm.com.pk

Share Registrar  
CorpTec Associates (Pvt) Limited,  
503-E, Johar Town,  
Lahore, Pakistan  
T:+92-42-35170336-7  
F:+92-42-35170338  
E:info@corptec.com.pk

[www.ctm.com.pk](http://www.ctm.com.pk)

CTM/CS/PSX/  
October 14, 2020

The General Manager  
Pakistan Stock Exchange Limited,  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi

Dear Sir,

Re: Notice of Annual General Meeting

We are enclosing herewith one copy each of the following newspapers dated October 07, 2020 in which notice of Annual General Meeting of The Crescent Textile Mills Limited was published for your information and record:

1.	The Daily Nawa-e-Waqt	Lahore, Karachi, Islamabad
2.	The Nation	Lahore, Karachi, Islamabad

Thanking you,

Yours faithfully,  
for The Crescent Textile Mills Limited

Company Secretary

Encl. a.a.

Copy to: Director/HOD  
Surveillance, Supervision and Enforcement Department  
Securities & Exchange Commission of Pakistan  
NIC Building  
63-Jinnah Avenue  
Blue Area  
Islamabad.

**The Crescent Textile Mills Limited****Notice of Annual General Meeting**

Notice is hereby given that the 71st Annual General Meeting (AGM) of the members of The Crescent Textile Mills Limited (the "Company") will be held on Wednesday, October 28, 2020 at 10:00 am at the registered office of the Company, Sargodha Road, Faisalabad, to transact the following Ordinary Business:

1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2020 together with the Chairman's Review, Directors' and Auditors' Reports thereon.
2. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Audit Committee and the Board of directors have recommended the name of retiring auditors M/s. Riaz Ahmad and Company Chartered Accountants who being eligible have offered themselves for re-appointment.

By Order of the Board  
(Naseer Ahmad Chaudhary)  
Company Secretary

**Registered Office:**

Sargodha Road,

Faisalabad:

T:+92-41-111-105-105

F:+92-41-878 65 25

Dated: October 07, 2020

**Notes:****1. Book Closure:**

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 22, 2020 to October 28, 2020 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar, M/s. CorpTec Associates (Pvt) Limited, 503-E, Johar Town, Lahore by the close of business on October 21, 2020, will be treated in time for the purposes of entitlement to attend, speak and vote at the AGM.

**2. In light of COVID-19 situation, the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") in terms of its Circular No. 5 dated March 17, 2020 and Circular No. 25 dated August 31, 2020, has advised the companies to modify their usual planning for general meetings for safety and wellbeing of shareholders and the public at large with minimal physical interaction.**

Hence, shareholders who are interested to attend the AGM through electronic means, are hereby requested to get themselves registered with the Company Secretary Office by providing the required details at the earliest but not later than 72 hours before the time of AGM through following means:

a) Mobile / WhatsApp No. 0300-6600765

b) E-mail address: naseer.ahmad@crestex.pk

Shareholders are advised to mention Name, CNIC Number, Folio CDC Account Number, Cell Number and E-mail ID for their identification.

Upon receipt of above information from interested shareholders, the Company will provide login credentials to participate in AGM via electronic means.

Shareholders may provide their comments or suggestions relating to agenda items of AGM through Email / WhatsApp No mentioned above.

Shareholders are encouraged to consolidate their attendance and participation through proxies for minimal public interaction.

**3. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her and a proxy so appointed shall have the same rights, as respects attending, speaking and voting at the AGM as are available to the members. A Proxy must be a member of the Company.**

**4. The instrument appointing a proxy and the power of attorney or other authority under which it is signed or a notarial attested copy of the power of attorney must be deposited at the Registered Office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Proxy Forms, in English and Urdu languages, have been dispatched to the members along with the notice of AGM.**

**5. Members who have deposited their shares into Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") will further have to follow the guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.**

**The Crescent Textile Mills Limited****Notice of Annual General Meeting**

Notice is hereby given that the 71st Annual General Meeting (AGM) of the members of The Crescent Textile Mills Limited (the "Company") will be held on Wednesday, October 28, 2020 at 10:00 am at the registered office of the Company, Sargodha Road, Faisalabad, to transact the following Ordinary Business:

1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2020 together with the Chairman's Review, Directors' and Auditors' Reports thereon.
2. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Audit Committee and the Board of directors have recommended the name of retiring auditors M/s. Riaz Ahmad and Company Chartered Accountants who being eligible have offered themselves for re-appointment.

By Order of the Board  
(Naseer Ahmad Chaudhary)  
Company Secretary

Registered Office:  
Sargodha Road,  
Faisalabad:  
T:+92-41-111-105-105  
F:+92-41-878 65 25  
Dated: October 07, 2020

**Notes:****1. Book Closure:**

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 22, 2020 to October 28, 2020 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar, M/s. CorpTec Associates (Pvt) Limited, 503-E, Johar Town, Lahore by the close of business on October 21, 2020, will be treated in time for the purposes of entitlement to attend, speak and vote at the AGM.

2. In light of COVID-19 situation, the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") in terms of its Circular No. 5 dated March 17, 2020 and Circular No. 25 dated August 31, 2020, has advised the companies to modify their usual planning for general meetings for safety and wellbeing of shareholders and the public at large with minimal physical interaction. Hence, shareholders who are interested to attend the AGM through electronic means, are hereby requested to get themselves registered with the Company Secretary Office by providing the required details at the earliest but not later than 72 hours before the time of AGM through following means:

- a) Mobile / WhatsApp No. 0300-6600765
- b) E-mail address: naseer.ahmad@ecrestex.pk

Shareholders are advised to mention Name, CNIC Number, Folio CDC Account Number, Cell Number and E-mail ID for their identification.

Upon receipt of above information from interested shareholders, the Company will provide login credentials to participate in AGM via electronic means.

Shareholders may provide their comments or suggestions relating to agenda items of AGM through Email / WhatsApp No mentioned above.

Shareholders are encouraged to consolidate their attendance and participation through proxies for minimal public interaction.

3. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her and a proxy so appointed shall have the same rights, as respects attending, speaking and voting at the AGM as are available to the members. A Proxy must be a member of the Company.
4. The instrument appointing a proxy and the power of attorney or other authority under which it is signed or a notarial attested copy of the power of attorney must be deposited at the Registered Office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Proxy Forms, in English and Urdu languages, have been dispatched to the members along with the notice of AGM.
5. Members who have deposited their shares into Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") will further have to follow the guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

**The Crescent Textile Mills Limited****Notice of Annual General Meeting**

Notice is hereby given that the 71st Annual General Meeting (AGM) of the members of The Crescent Textile Mills Limited (the "Company") will be held on Wednesday, October 28, 2020 at 10:00 am at the registered office of the Company, Sargodha Road, Faisalabad, to transact the following Ordinary Business:

1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2020 together with the Chairman's Review, Directors' and Auditors' Reports thereon.
2. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Audit Committee and the Board of directors have recommended the name of retiring auditors M/s. Riaz Ahmad and Company Chartered Accountants who being eligible have offered themselves for re-appointment.

By Order of the Board  
(Naseer Ahmad Chaudhary)  
Company Secretary

**Registered Office:**

Sargodha Road,  
Faisalabad:

T:+92-41-111-105-105

F:+92-41-878 65 25

Dated: October 07, 2020

**Notes:****1. Book Closure:**

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 22, 2020 to October 28, 2020 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar, M/s. CorpTec Associates (Pvt) Limited, 503-E, Johar Town, Lahore by the close of business on October 21, 2020, will be treated in time for the purposes of entitlement to attend, speak and vote at the AGM.

2. In light of COVID-19 situation, the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") in terms of its Circular No. 5 dated March 17, 2020 and Circular No. 25 dated August 31, 2020, has advised the companies to modify their usual planning for general meetings for safety and wellbeing of shareholders and the public at large with minimal physical interaction.

Hence, shareholders who are interested to attend the AGM through electronic means, are hereby requested to get themselves registered with the Company Secretary Office by providing the required details at the earliest but not later than 72 hours before the time of AGM through following means:

a) Mobile / WhatsApp No. 0300-6600765

b) E-mail address: naseer.ahmad@ecrestex.pk

Shareholders are advised to mention Name, CNIC Number, Folio CDC Account Number, Cell Number and E-mail ID for their identification.

Upon receipt of above information from interested shareholders, the Company will provide login credentials to participate in AGM via electronic means.

Shareholders may provide their comments or suggestions relating to agenda items of AGM through Email / WhatsApp No mentioned above.

Shareholders are encouraged to consolidate their attendance and participation through proxies for minimal public interaction.

3. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her and a proxy so appointed shall have the same rights, as respects attending, speaking and voting at the AGM as are available to the members. A Proxy must be a member of the Company.
4. The instrument appointing a proxy and the power of attorney or other authority under which it is signed or a notarial attested copy of the power of attorney must be deposited at the Registered Office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Proxy Forms, in English and Urdu languages, have been dispatched to the members along with the notice of AGM.
5. Members who have deposited their shares into Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") will further have to follow the guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

## دی کریسنٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

### اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ نفاذ مطلع کیا جاتا ہے کہ کریسنٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ (کمپنی) کے ممبران کا 71 واں سالانہ اجلاس عام بروز بدھ مورخہ 28 اکتوبر 2020ء صبح 10:00 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر واقع سرگودھا روڈ فیصل آباد میں مندرجہ ذیل عمومی امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا۔

- 1۔ چیئرمین کے تجویز، ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹوں سمیت کمپنی کے 30 جون 2020ء کو ختم شدہ سال کے حسابات کے پڑتال شدہ گوشواروں کی وصولی، ان پر غور و خوض اور انہیں اختیار کرنا۔
- 2۔ آئندہ سال کے لیے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے صلہ خدمت کا تین کرنا۔ ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائریکٹرز نے سیکڈس ہونے والے آڈیٹرز میسرز ریاض احمد اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کے نام کی سفارش کی ہے جنہوں نے اہلیت کی بنیاد پر خود کو دوبارہ تقرر کی کے لیے پیش کیا ہے۔

تعمیر بورڈ  
نصیر احمد چوہدری  
کمپنی سیکرٹری

رجسٹرڈ دفتر:  
کریسنٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ  
سرگودھا روڈ فیصل آباد  
فون: 10-111-105-41-92+  
فیکس: 25-65-878-41-92+  
مورخہ: 107 اکتوبر 2020ء

### نوٹس:

- 1۔ بندش کتب  
کمپنی کی منتقلی حصص کی کتب 22 اکتوبر 2020ء سے 28 اکتوبر 2020ء (بشمول دونوں دن) تک بند رہیں گی۔ ہر لحاظ سے درست منتقلی کے لیے دی جانے والی جو درخواستیں ہمارے کمپنی کے رجسٹرار میسرز کارپ ٹیک ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ واقع 1503 می جوبہر ٹاؤن لاہور کے 21 اکتوبر 2020ء تک موصول ہو جائیں گی صرف انہیں ہی اجلاس عام میں شرکت، بات کرنے اور ووٹ دینے کا حقیق حاصل ہوگا۔
- 2۔ کووڈ 19 کے حالات کی روشنی میں سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے سرکولر نمبر 5 مورخہ 17 مارچ 2020ء اور سرکولر نمبر 25 مورخہ 31 اگست 2020ء کے ذریعے حصص یافتگان اور عوام کی بھلائی اور حفاظت کے لیے جسمانی تعامل کم سے کم رکھنے کے لیے کمپنیوں کو اجلاس عام کی عمومی ترتیب بدلنے کی ہدایات جاری کی ہیں۔  
لہذا، جو حصص یافتگان الیکٹرانک ذرائع کے ذریعے سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے خواہاں ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلد از جلد لیگان سالانہ اجلاس عام سے کم از کم 72 گھنٹے قبل مطلوبہ تفصیلات فراہم کرتے ہوئے کمپنی سیکرٹری کے دفتر میں درج ذیل طریقے سے اپنا اندراج کروائیں:  
(الف): سوبائل / ڈس ایپ نمبر: 0300-6600765  
(ب): ای میل ایڈریس: naseer.ahmad@ecrestex.pk  
حصص یافتگان سے گزارش ہے کہ وہ شناخت کے لیے اپنا نام، کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ نمبر، فوٹو کی ڈی آکازنٹ نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس واضح لکھیں۔  
خواہشمند حصص یافتگان کی جانب سے مندرجہ بالا معلومات موصول ہونے پر کمپنی سالانہ اجلاس عام میں الیکٹرانک ذرائع سے شرکت کے لیے انہیں رسائی کے کوائف فراہم کرے گی۔  
حصص یافتگان سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈہ عمل کے متعلق اپنے تاثرات یا تجاویز مندرجہ بالا ای میل / ڈس ایپ نمبر کے ذریعے مہیا کر سکتے ہیں۔  
کم سے کم عوامی تعامل کے لیے حصص یافتگان کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ ہر کسی کے ذریعے اپنی حاضری اور شرکت کو یقینی بنائیں۔
- 3۔ کوئی بھی ممبر جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا/کی حق دار ہے وہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنے بھانے کسی دوسرے رکن کو بطور پراکسی مقرر کر سکتا/سکتی ہے۔ لہذا پراکسی کو بھی سالانہ اجلاس عام میں شرکت، بات چیت اور ووٹ کے وہی حقوق حاصل ہوں گے جو ممبر کو ہیں۔ پراکسی کا کمپنی کا ممبر ہونا لازمی امر ہے۔
- 4۔ پراکسی کا تقرر نامہ اور حق نامہ یا دیگر تصدیقی جس کے تحت اس کا تقرر کیا گیا ہے یا مختار نامے کی فوری تصدیق شدہ کاپی کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل جمع کرانا ہوگی۔ سالانہ اجلاس عام کی اطلاع کے ساتھ انگریزی اور اردو زبانوں میں پراکسی فارم ممبران کو بھیج دیئے گئے ہیں۔
- 5۔ جن ممبران نے اپنے حصص منٹریل ڈیپازٹری کمیٹی آف پاکستان (CDC) میں جمع کروا دیئے ہیں انہیں سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے جاری ہونے والی ہدایات پر عملدرآمد کرنا ہوگا۔

## دی کریسٹنٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

### اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بدریہ پورہ مطلق کیا جاتا ہے کہ کریسٹنٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ (کمپنی) کے ممبران کا 71 واں سالانہ اجلاس عام بروز بدھ مورخہ 28 اکتوبر 2020ء کو صبح 10:00 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر واقع سرگودھا روڈ فیصل آباد میں مندرجہ ذیل عمومی امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا۔

- 1۔ چیئرمین کے تجزیے، ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹوں سمیت کمپنی کے 30 جون 2020ء کو ختم شدہ سال کے حسابات کے پڑتال شدہ گوشواروں کی وصولی، ان پر غور و خوض اور انہیں اختیار کرنا۔
- 2۔ آئندہ سال کے لیے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے صلہ خدمت کا تعین کرنا۔ ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ آڈٹ کمپنی اور پورڈ آف ڈائریکٹرز نے سبکدوش ہونے والے آڈیٹرز میسرز ریاض احمد اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کے نام کی سفارش کی ہے جنہوں نے اہلیت کی بنیاد پر خود کو دوبارہ تفری کے لیے پیش کیا ہے۔

بھگم پورڈ  
نصیر احمد چوہدری  
کمپنی سیکرٹری

رجسٹرڈ دفتر:  
کریسٹنٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ  
سرگودھا روڈ فیصل آباد  
فون: +92-41-111-105-10  
فیکس: +92-41-878 65 25  
مورخہ: 07 اکتوبر 2020ء

### نوٹس:

- 1۔ بندش کتب  
کمپنی کی منتقلی حصص کی کتب 22 اکتوبر 2020ء سے 28 اکتوبر 2020ء (بشمول دونوں دن) تک بند رہیں گی۔ ہر لحاظ سے درست منتقلی کے لیے دی جانے والی جو درخواستیں ہمارے کمپنی کے رجسٹرار میسرز کارپ ٹیک ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ واقع 1503 ای جی ہیر ٹاؤن لاہور کو 21 اکتوبر 2020ء تک موصول ہو جائیں گی صرف انہیں ہی اجلاس عام میں شرکت، ہات کرنے اور ووٹ دینے کا استحقاق حاصل ہوگا۔
- 2۔ کووڈ 19 کے حالات کی روٹی میں سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے سرکل نمبر 5 مورخہ 17 مارچ 2020ء اور سرکل نمبر 25 مورخہ 31 اگست 2020ء کے ذریعے حصص یافتگان اور عوام کی بھلائی اور حفاظت کے لیے جسمانی تعامل کم سے کم رکھنے کے لیے کمپنیوں کو اجلاس عام کی عمومی ترتیب بدلنے کی ہدایات جاری کی ہیں۔  
لہذا، جو حصص یافتگان الیکٹرانک ذرائع کے ذریعے سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے خواہاں ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلد از جلد لیکن سالانہ اجلاس عام سے کم از کم 72 گھنٹے قبل مطلوبہ تصدیقات فراہم کرتے ہوئے کمپنی سیکرٹری کے دفتر میں درج ذیل طریقے سے اپنا اندراج کروائیں:  
(الف): موبائل / ڈس ایپ نمبر: 0300-6600765  
(ب): ای میل ایڈریس: naseer.ahmad@ecrestex.pk  
حصص یافتگان سے گزارش ہے کہ وہ شناخت کے لیے اپنا نام، کپیڈرائزڈ شناختی کارڈ نمبر، فوٹو کی ڈی او اے کاؤنٹ نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس واضح لکھیں۔  
خواہشمند حصص یافتگان کی جانب سے مندرجہ بالا معلومات موصول ہونے پر کمپنی سالانہ اجلاس عام میں الیکٹرانک ذرائع سے شرکت کے لیے انہیں رسائی کے کوآف فراہم کرے گی۔  
حصص یافتگان سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈہ آئٹمز کے متعلق اپنے تاثرات یا تجاویز مندرجہ بالا ای میل / ڈس ایپ نمبر کے ذریعے مہیا کر سکتے ہیں۔  
کم سے کم عوامی تعامل کے لیے حصص یافتگان کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ پراکسی کے ذریعے اپنی حاضری اور شرکت کو یقینی بنائیں۔
- 3۔ کوئی بھی ممبر جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا/کی حق دار ہے وہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنے بجائے کسی دوسرے رکن کو بطور پراکسی مقرر کر سکتا/سکتی ہے۔ لہذا پراکسی کو بھی سالانہ اجلاس عام میں شرکت، ہات جیت اور ووٹ کے وہی حقوق حاصل ہوں گے جو ممبر کو ہیں۔ پراکسی کا کمپنی کا ممبر ہونا لازمی امر ہے۔
- 4۔ پراکسی کا تقرر نامہ اور اختیارات نامہ یا دیگر اختیاراتی جس کے تحت اس کا تقرر کیا گیا ہے یا اختیار نامے کی نوٹری تصدیق شدہ کاپی کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل جمع کرانا ہوگی۔ سالانہ اجلاس عام کی اطلاع کے ساتھ انگریزی اور اردو زبانوں میں پراکسی فارم ممبران کو بھیج دیئے گئے ہیں۔
- 5۔ جن ممبران نے اپنے حصص سنٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان (CDC) میں جمع کروا دیئے ہیں انہیں سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے جاری ہونے والی ہدایات پر عملدرآمد کرنا ہوگا۔



روزنامہ نوائے وقت راولپنڈی / اسلام آباد (3) 17 اکتوبر 2020ء

## دی کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

### اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ اعلان کیا جاتا ہے کہ کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ (کمپنی) کے ممبران کا 71 واں سالانہ اجلاس عام بروز بدھ مورخہ 28 اکتوبر 2020ء کو صبح 10:00 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر واقع سرگودھا روڈ فیصل آباد میں مندرجہ ذیل عمومی امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا۔

- 1۔ چیئرمین کے تجزیے، ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹوں سمیت کمپنی کے 30 جون 2020ء کو ختم شدہ سال کے حسابات کے پڑتال شدہ گوشواروں کی وصولی، ان پر غور و خوض اور انہیں اختیار کرنا۔
- 2۔ آئندہ سال کے لیے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے صلہ خدمت کا تعین کرنا۔ ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ آڈٹ کمپنی اور بورڈ آف ڈائریکٹرز نے سکدوش ہونے والے آڈیٹرز میسرز ریاض احمد اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کے نام کی سفارش کی ہے جنہوں نے الیت کی بنیاد پر خود دوبارہ تقرری کے لیے پیش کیا ہے۔

رجسٹرڈ دفتر:

کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ  
سرگودھا روڈ فیصل آباد

فون: +92-41-111-105-10

فیکس: +92-41-878 65 25

مورخہ: 07 اکتوبر 2020ء

بجلم بورڈ  
نصیر احمد چوہدری  
کمپنی سیکرٹری

نوٹس:

1۔ بندش کتب  
کمپنی کی منتقلی حصص کی کتب 22 اکتوبر 2020ء سے 28 اکتوبر 2020ء (بشمول دو دن) تک بند رہیں گی۔ ہر لحاظ سے درمست منتقلی کے لیے دی جانے والی جو درخواستیں ہمارے کمپنی کے رجسٹرار میسرز کارپ ٹیک ایبوی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ واقع 503 اسی جہ نیاؤن لاہور کو 21 اکتوبر 2020ء تک موصول ہو جائیں گی صرف انہیں ہی اجلاس عام میں شرکت، ہبات کرنے اور ووٹ دینے کا حقیقت حاصل ہوگا۔

2۔ کووڈ 19 کے حالات کی روشنی میں سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے سرکل نمبر 5 مورخہ 17 مارچ 2020ء اور سرکل نمبر 25 مورخہ 31 اگست 2020ء کے ذریعے حصص یافتگان اور عوام کی بھلائی اور حفاظت کے لیے جسمانی تعامل کم سے کم رکھنے کے لیے کمپنیوں کو اجلاس عام کی عمومی ترتیب بدلنے کی ہدایات جاری کی ہیں۔

لہذا، جو حصص یافتگان الیکٹرانک ذرائع کے ذریعے سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے خواہاں ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلد از جلد لیکن سالانہ اجلاس عام سے کم از کم 72 گھنٹے قبل مطلوبہ تفصیلات فراہم کرتے ہوئے کمپنی سیکرٹری کے دفتر میں درج ذیل طریقے سے اپنا اندراج کروائیں:

(الف)؛ موبائل / وٹس ایپ نمبر: 0300-6600765

(ب)؛ ای میل ایڈریس: naseer.ahmad@ecrestex.pk

حصص یافتگان سے گزارش ہے کہ وہ شناخت کے لیے اپنا نام کہیں پرائیویٹ ڈیپارٹمنٹ کا کارڈ نمبر فوٹو ایسی اکاؤنٹ نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس واضح لکھیں۔

خواہشمند حصص یافتگان کی جانب سے مندرجہ بالا معلومات موصول ہونے پر کمپنی سالانہ اجلاس عام میں الیکٹرانک ذرائع سے شرکت کے لیے انہیں رسائی کے کوآف فراہم کرے گی۔

حصص یافتگان سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈہ آئٹمز کے متعلق اپنے تاثرات یا تجاویز مندرجہ بالا ای میل / وٹس ایپ نمبر کے ذریعے بھیج سکتے ہیں۔

کم سے کم عوامی تعامل کے لیے حصص یافتگان کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ پراکسی کے ذریعے اپنی حاضری اور شرکت کو یقینی بنائیں۔

3۔ کوئی بھی ممبر جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا ارادہ دار ہے وہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنے بجائے کسی دوسرے رکن کو بطور پراکسی مقرر کر سکتا / سکتی ہے۔ لہذا پراکسی کو بھی سالانہ اجلاس عام میں شرکت، ہبات چیت اور ووٹ کے وہی حقوق حاصل ہوں گے جو ممبر کو ہیں۔ پراکسی کمپنی کا ممبر ہوتا لازمی امر ہے۔

4۔ پراکسی کا تقرر نامہ اور حکار نامہ یا دیگر اتھارٹی جس کے تحت اس کا تقرر کیا گیا ہے یا عمارتے کی فوری تصدیق شدہ کاپی کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل جمع کرانا ہوگی۔ سالانہ اجلاس عام کی اطلاع کے ساتھ انگریزی اور اردو زبانوں میں پراکسی فارم ممبران کو بھیج دیئے گئے ہیں۔

5۔ جن ممبران نے اپنے حصص سنٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان (CDC) میں جمع کروا دیئے ہیں انہیں سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے جاری ہونے والی ہدایات پر عملدرآمد کرنا ہوگا۔